
 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

1 

 

Z Á P I S 
 

SCHŮZE SPRÁVNÍHO VÝBORU  

MR IVANČICKO 
 

konaná dne 7. listopadu 2023 v 16.00 hod. 

v kanceláři Mikroregionu Ivančicko, Zemědělská ul. 2, Ivančice 

 
Přítomní členové správního výboru: 

Mgr. Jana Heřmanová, Ing. Svatopluk Staněk, Ing. Jan Trecha, Klára Hošková, David 

Hrbáček 

 

Omluven: ----- 

 

Hosté: ----- 
 
 

PROJEDNÁVANÉ BODY PROGRAMU: 
 

 

1. Zahájení  

2. Návrh rozpočtu na rok 2024 a střednědobého výhledu rozpočtu Mikroregionu 

Ivančicko na roky 2025-2027 

3. Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zhotovení, výtisk a dodání stolních 

kalendářů MR Ivančicko na rok 2024 

4. Schválení prodejní ceny kalendáře 

5. Rozpočtové opatření č. 8/2023 

6. Schválení odměn zaměstnancům za 2. pololetí 2023 

7. Dohoda o provedení práce, projekt cyklostezky Ivančice – Dolní Kounice 

8. Různé 

9. Ukončení  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

2 

 

 

1. Zahájení 

Schůzi zahájila předsedkyně správního výboru Mgr. Jana Heřmanová. Poté přečetla 

připravovaný program jednání. K navrženému programu neměl nikdo žádné návrhy ani 

připomínky, a proto předsedkyně nechala hlasovat o schválení návrhu programu. 

 

Usnesení č. 1 

SV schvaluje program zasedání. 

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

 

2. Návrh rozpočtu na rok 2024 a střednědobého výhledu rozpočtu Mikroregionu 

Ivančicko na roky 2025-2027 

 

Tajemník detailně seznámil správní výbor s pracovní verzí jednotlivých položek návrhu 

rozpočtu na rok 2024. Tento návrh byl vypracován společně s účetním DSO a bude 

předkládán valné hromadě ke schválení v prosinci 2023. 

Příjmy budou opět dány členskými příspěvky a příjmy za činnost pověřence, na straně 

výdajů půjde opět o mzdy, které tvoři největší část rozpočtu a zajištění běžné provozní 

činnosti. Do hospodaření budou opět zapojeny volné prostředky z předchozích let. 

V loňském roce došlo k navýšení členského příspěvku na 40 Kč/obyvatele. Inflace v roce 

2023 byla vysoká a vyšší příjmy by tak i pro mikroregion byly žádoucí, avšak správní výbor 

pro rok 2024 s opětovným navýšením členského příspěvku nepočítá, protože by se to 

finančně opět dotklo zejména měst a obcí s více obyvateli. Navýšení členského příspěvku 

pro další roky však pravděpodobně bude nevyhnutelné, aby nebylo ohroženo vyrovnané 

hospodaření DSO. 

 

Usnesení č. 2 

SV souhlasí s Návrhem rozpočtu MR Ivančicko na rok 2024 a střednědobého výhledu 

rozpočtu na roky 2025-2027 v předložené podobě a doporučuje valné hromadě schválit 

tyto dokumenty; ukládá tajemníkovi DSO zajistit rozeslání na členské obce za účelem 

zveřejnění 15 dnů před termínem projednání na valné hromadě. 

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

3 

 

3. Zadání veřejné zakázky malého rozshau na zhotovení, výtisk a dodání stolních 

kalendářů MR Ivančicko na rok 2024 

 

Informace prezentoval tajemník svazku. V současné době se dokončuje příprava kalendáře. 

Dne 4. 10. byl zahájen průzkum trhu, v němž byly osloveny 3 firmy, o kterých víme, že by 

byly schopny naši zakázku realizovat a měly možnost podat své nabídky do 13. 10. 2023. 

Parametry zadání zakázky zůstaly nezměněny jako v předchozích letech, tj. předmětem 

poptávky je stolní kalendář, čtrnáctidenní, plnobarevný, papír křída mat., rozměr listu 300 

x 130 mm, kroužková vazba, předpokládané množství bylo poptáváno 2.500 ks. Uvedené 

množství kalendářů v době poptávky bylo stanoveno jako minimální. To však nakonec bude 

ještě navýšeno na 2.800 kusů, protože v posledních dvou týdnech některé členské obce 

mikroregionu ještě upřesnily a navýšily počet objednaných kalendářů celkem o 300 kusů 

oproti předpokladu.  

 

Z vyhodnocení provedeného průzkumu trhu vyplynulo (zápis v příloze), že nabídku 

s nejnižší cenou podala firma Ing. Jan Příhoda, Sobotovice za 40,90 Kč bez DPH/kus.  

Dle této nabídky cena oproti loňskému roku se cena kalendáře navýšila o 10 haléřů/kus. 

Tajemník k tomu dodal, že v období před Vánoci tiskárny mají velké množství zakázek a 

tedy problémy s kapacitou a můžeme být rádi, že v této době je někdo schopen zakázku 

v námi požadovaném termínu splnit.  Spolupráce s Ing. Příhodou byla v posledních letech 

vždy výborná a narozdíl od některých jiných firem z minulosti bezproblémová, co se týká 

kvality tisku i vstřícnosti při termínech plnění zakázky.  

 

K uvedenému návrhu neměl nikdo žádné připomínky. 

 

Usnesení č. 3 

SV schvaluje zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zhotovení, výtisk a dodání 

2.800 kusů stolních kalendářů MR Ivančicko na rok 2024 ve čtrnáctidenním formátu 

obsahující fotografie obcí, reklamy firem a kalendárium akcí, a to dodavateli: Ing. Jan 

Příhoda, reklamní agentura GONG, Sobotovice 199, 66467 Syrovice, IČ: 44071990 za 

cenu 40,90 Kč/kus bez DPH, tj. 49,49 Kč vč. DPH na základě provedeného průzkumu 

trhu v říjnu 2023. 

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

 

4. Schválení prodejní ceny kalendáře a odměny za přípravu 

 

Tajemník informoval, že při přípravě kalendářů se podařilo z obcí Mikroregionu se podařilo 

zapojit celkem 10 firem, které si objednaly svoji prezentaci formou fotky a kontaktních 

údajů v kalendáři, což bude znamenat příjem z reklam v celkové výši 30.000, - Kč.  

Prodejní cena kalendáře pro členské obce a případně další zájemce byla propočítána po výše 

uvedených započtení příjmů na cenu 42,- Kč vč. DPH za kalendář. Úspora pro obce tak dělá 



 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

4 

 

7,50 Kč/kalendář oproti nákupní ceně 49,50,- Kč vč. DPH, za kterou bychom to prodávali, 

kdyby do kalendáře nebyly zapojené firmy.  

Tajemník dále navrhl SV, že z příjmů z kalendářů bude financována také odměna za 

zpracování akcí do kalendářů, několik kol korektur, doplňování, komunikace se všemi 

obcemi a organizacemi. Jednalo se o 16 hodin práce, za které by byla vyplacena odměna 

v částce 4.000 Kč pracovnici, která tuto činnost pro mikroregion vykonávala.  

Nikdo k uvedeným návrhům neměl žádné připomínky. 

 

Usnesení č. 4 

SV schvaluje stanovení prodejní ceny stolních kalendářů pro členské obce a ostatní 

subjekty v MR Ivančicko za 42,- Kč vč. DPH/ks a souhlasí s proplacením odměny ve 

výši 4.000 Kč za přípravu kalendářů. 

 

Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

5. Rozpočtové opatření č. 8/2023 

Tajemník seznámil přítomné s návrhem na Rozpočtové opatření č. 8/2023, které se týká 

úprav položek schváleného rozpočtu MR Ivančicko o částky uvedené v příloze zápisu.  

 

Usnesení č. 5 

SV schvaluje Rozpočtové opatření č. 8/2023, které je přílohou zápisu. 

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

6. Schválení odměn zaměstnancům za 2. pololetí 2023 

 

Vzhledem k tomu, že se blíží poslední výplatní termín v tomto roce, předsedkyně správního 

výboru Mgr. Jana Heřmanová předložila správnímu výboru návrh na poskytnutí odměny za 

mimořádnou práci jednomu zaměstnanci Mikroregionu Ivančicko vykonanou v 2. pololetí 

roku 2023. Zeptala se, zda někdo ze členů správního výboru případně má nějaký další návrh 

na rozšíření, úpravu, změnu, doplnění či schválení odměn více zaměstnancům. Vzhledem 

k tomu, že jiný návrh nepředložil, nechala hlasovat o svém návrhu, který je přílohou zápisu. 

 

Usnesení č. 6 

SV schvaluje poskytnutí odměn za mimořádnou práci zaměstnanci Mikroregionu 

Ivančicko v 2. pololetí 2023 dle předloženého návrhu. Výplatní termín odměny – prosinec 

2023. 

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

 



 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

5 

 

7. Dohoda o provedení práce, projekt cyklostezky Ivančice – Dolní Kounice 

V návaznosti na zvyšující se objem prací spojených s projektovou přípravou cyklostezky 

Ivančice-Dolní Kounice tajemník navrhl uzavřít dohodu o provedení práce, jejíž náplní 

bude asistence při inženýrské činnosti dle požadavku zapojených obcí do projektu 

(Ivančice, Dolní Kounice, Moravské Bránice) týkající se výpomoci při řešení 

majetkoprávních záležitostí. V souvislosti s plánovanou výstavbou cyklostezky bude nutné 

zejména v 1. polovině roku 2024 řešit například uzavření nájemních smluv, komunikovat 

s vlastníky pozemků v majetku státu, např. Lesy ČR, atd.  Činnost bude vykonávána v 

měsících prosinec 2023 až duben 2024 a navržená odměna je 2.500 Kč hrubého měsíčně. 

Tajemník pro tuto činnost navrhl jako vhodného kandidáta pana J. P. K uvedenému návrhu 

neměl nikdo žádné výhrady, ani doplnění. 

 

Usnesení č. 7 

SV schvaluje uzavření dohody o provedení práce na období prosinec 2023 – duben 2024 

s panem J. P. týkající se asistence při řešení majetkoprávních záležitostí cyklostezky 

Ivančice – Dolní Kounice, výše měsíční odměny 2.500,- Kč hrubého. 

 

8. Různé 

Cyklistická trasa Ivančice-Dolní Kounice I, úsek Moravské Bránice-Dolní Kounice 

Tajemník správní výbor informoval, že projektant pověřený inženýrskou činností průběžně 

řeší aktualizaci všech vyjádření dotčených orgánů, které jsou nezbytné k vydání nového 

územního rozhodnutí pro 1. etapu cyklostezky. Zatím se podařilo získat všechny potřebné 

souhlasy, a pokud půjde vše bez komplikací, na začátku prosince by mohl by stavební úřad 

v Dolních Kounicích vydat nové územní rozhodnutí. 

SV vzal informaci na vědomí. 

 

9. Ukončení  

Schůze SV byla ukončena v 16.45 hod. 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Ing. Bohumil Smutný 

   

Mgr. Jana Heřmanová 
 

Ing. Svatopluk Staněk 

předsedkyně správního výboru 

Mikroregionu Ivančicko 

 první místopředseda správního 

výboru  


